*** Documento inválido para apresentação no plenário ***

COTA DE JUNTADA DE PROPOSIÇÕES QUE VERSAM SOBRE MATÉRIA CORRELATA

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
PROJETO DE LEI Nº 1193, DE 2019.
OBJETO: Dispõe sobre o “Programa Cidadania Digital” nas escolas, na forma que específica e dá outras providências.

AUTORIA: Deputado Rafa Zimbaldi
Projeto de Lei Nº 45, DE 2021
Objeto: regulamentar o trabalho docente na oferta de atividades não presenciais e utilização de plataformas digitais no Sistema Estadual de Ensino
Autoria: Deputada Professora Bebel
Senhor Presidente,
O Projeto de Lei nº 1193/2019, apresentado pelo nobre Deputado Rafa Zimbaldi que dispõe sobre o “Programa Cidadania Digital” nas escolas, na forma específica e dá outras providências, em pauta, nos termos regimentais, em 04 a 08/11/2019, versa sobre matéria correlata ao Projeto de Lei Nº 45, DE 2021 que objetiva regulamentar o trabalho docente na oferta de atividades não presenciais e utilização de plataformas digitais no Sistema Estadual de Ensino, apresentado pela nobre Deputada Professora Bebel, em pauta, nos termos regimentais, em 10 a 12/02 e 15 e 16/02/2021.

Dessa forma, tendo em vista a tramitação em curso dos Projetos de Lei análogos, propõe-se, nos termos dos artigos 31, inciso XVI, e 179, do Regimento Interno desta Casa, a juntada do PL 45/2021 ao PL 1193/2019 mais antigo, a fim de que possam ser analisados conjuntamente pelos nobres pares.

Sala das Comissões, 24/06/2021.

Deputada Estadual Professora Bebel
Relatora
SPL - Código de Originalidade: 1000375865 240621 1218